
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 

 

COPIA 
 

COMUNE   DI   SANFRE’ 
 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0172–587254 – Fax n. 0172-58495 

 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

Determinazione n. 94 
  
 

del Responsabile del Servizio: VEZZA dott.ssa Eleonora 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ASSISTENZA SCOLASTICA - Servizio di assistenza alle autonomie di bambini portatori di 
handicap in ambito scolastico - A.S. 2024/2025 - Convenzione con l'Istituto comprensivo di 
Bra 1 - Impegno di spesa 

 
 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di settembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 4 in data 

01/03/2024, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 

commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

n. 94 del 23/09/2024 

OGGETTO:  ASSISTENZA SCOLASTICA - Servizio di assistenza alle autonomie di 
bambini portatori di handicap in ambito scolastico - A.S. 2024/2025 - 
Convenzione con l'Istituto comprensivo di Bra 1 - Impegno di spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con D.G.C. n. 55 del 08/07/2024 è stata approvata la “Convenzione per l’erogazione dei servizi 
integrati per i piani dell’offerta formativa – inserimento scolastico degli alunni diversamente abili 
residenti nel Comune di Sanfrè e frequentati le scuole dell’Istituto Comprensivo Bra 1 A.S. 
2024/25”; 

- da tale convenzione si evince che il Comune deve versare all'Istituto comprensivo un importo che 
ammonta a presunti € 9.000,00, suddiviso come segue: 

 € 4.000,00 entro il 31/12/2024, quale acconto della spesa per il servizio reso dagli 
educatori per l’assistenza alle autonomie scolastiche;   

 importo da stabilire entro il 30/06/2025, quale saldo, sulla base del rendiconto tecnico 
finanziario che la scuola dovrà presentare a fine anno scolastico; 

 
 Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, impegnando la somma suddetta di presunti € 
9.000,00 al codice 12.02.1 macroaggregato 104 ex cap. 1957/2 del bilancio di previsione 
2024/2026; 

 
Vista la D.G.C. n. 1 del 08/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026; 
  

D E T E R M I N A 
 
1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) di impegnare l’importo complessivo presunto di € 9.000,00, quale contributo da trasferire per il 

pagamento del servizio reso dagli educatori per l’assistenza alle autonomie scolastiche per gli 
alunni diversamente abili residenti nel Comune di Sanfrè e frequentanti le scuole dell’Istituto 
Comprensivo Bra 1 – A.S. 2024/2025, al codice 12.02.1 macroaggregato 104 ex cap. 1957/2 del 
bilancio di previsione 2024/2026, che presenta la necessaria disponibilità, come segue: 

- € 4.000,00 esercizio finanziario 2024 
- € 5.000,00 esercizio finanziario 2025; 

 
3) di trasferire all’Istituto Comprensivo Bra 1 la somma di € 4.000,00 entro il 31/12/2024, quale 

acconto della spesa per il servizio reso dagli educatori per l’assistenza alle autonomie 
scolastiche;   

 
4) di attendere, a fine anno scolastico, il rendiconto tecnico finanziario da parte della scuola per la 

liquidazione del saldo entro il 30/06/2025.  
 
Sanfrè, li 23/09/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VEZZA dott.ssa Eleonora 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente Determinazione è pubblicata in data odierna per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 

dell’Ente – Sezione Albo Pretorio  

dal 04/10/2024 al 19/10/2024  

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 
Sanfrè, li 04/10/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VEZZA dott.ssa Eleonora 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

 Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Sanfrè, li 23/09/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BARBERIS dr. Giuseppe 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Sanfrè, li 04/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(VEZZA dott.ssa Eleonora) 
                                                                                                                 


